Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 690109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

                         E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA No 144 – DG/IFAM CITA, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

 A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS

ITACOATIARA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.317 -

GR/IFAM/2020, de 07 de outubro de 2020.

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de Março de 2011;

 Considerando o e-mail institucional da Coordenação de Cursos em Meio

Ambiente e Chefia do DEPE/CITA, de 15/10/2020, que solicita inclusão de membros na

Portaria de Comissão de elaboração do Plano de Curso de Especialização Latu Sensu em

Meio Ambiente do IFAM Campus Itacoatiara.

 RESOLVE:

I. ALTERAR e INCLUIR novo membro na Comissão constituída através da

Portaria nº 109-DG/IFAMCITA, de 24/08/2020, tornando-a revogada a partir desta data.

II. CONSTITUIR a Comissão responsável pela Elaboração do Plano de Curso

de Especialização Latu Sensu em Meio Ambiente do IFAM, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Itacoatiara, para ser ofertado em

2021, conforme listados abaixo.

III. Prorrogar por mais 30 dias, a contar a partir do término do prazo da portaria

anterior, para a realização das atividades, sujeito a prorrogação de igual período se

necessário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretora Geral Substituta – IFAM CITA

Port.GR nº. 1.317 – 07/10/2020

Ordem Servidores Cargo/ Função

1 Jonatan Onis Pessoa  Presidente

2 Rafael Augusto Ferraz Membro

3 Elias Lourenço Vasconcelos Membro

4 Sarah Ragonha de Oliveira Membro

5 Francinete Soares Martins Membro

6 Daniele Silva de Almeida Membro

7 Adriano Honorato de Souza Membro

8 Kaline Ziemniczak Membro

9 Franci Moraes de Oliveira Membro

10 Daiane Oliveira Medeiros Membro

11 Francisco das Chagas Silva Reis Membro

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara